АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.10.2015 года                                                                   № 45

О внесении изменений и дополнений   в постановление администрации

Краснолиповского сельского поселения Фроловского муниципального района

Волгоградской области от 22.06.2015г. № 29  «Об утверждении административного регламента представления муниципальной услуги «Предоставление

земельных участков, государственная собственность  на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в собственности Краснолиповского сельского поселения, в аренду без проведения торгов»

На  основании  протеста Фроловского межрайонного прокурора  и  проведенной антикоррупционной экспертизы Постановления администрации Краснолиповского сельского поселения от 30.09.2015  № 7-36-2015  на  постановления №  29 от 22.06.2015 года «Об утверждении административного регламента представления муниципальной услуги «Предоставление  земельных участков, государственная собственность  на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в собственности Краснолиповского сельского поселения, в аренду без проведения торгов»

    П О С Т А Н О В Л Я Ю :

       1. Внести  в постановление администрации от 22.06.2015г. №29 «Об  утверждении административного регламента представления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, находящихся в собственности Краснолиповского сельского поселения, в аренду без проведения торгов»  следующие изменения и дополнения :

1.1   из  пункта   2.5    исключить абзац  следующего содержания « Федеральный закон от 02.05.2006г. №59-ФЗ « О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
1. 2.   подпункт 2.4.1  пункта 2.4. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции :

           Документы, фиксирующие результат предоставления муниципальной услуги, должны быть выданы заявителю или направлены ему по адресу, содержащемуся в его заявлении в срок не более чем тридцать дней со дня регистрации заявления в Администрации.
  1. 3.   подпункт 2.6.1 пункта 2.6. раздела 2  «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  дополнить абзацами:
       4) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия;
         5)заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

      6)подготовленные некоммерческой организацией, созданной гражданами, списки ее членов в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления земельного участка или о предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование указанной организации для ведения огородничества или садоводства.

7) в случае подачи заявления о предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения к заявлению прилагаются документы, подтверждающие надлежащее использование такого земельного участка и предусмотренные перечнем, установленным в соответствии с Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения».
    1.4. подпункт 2.6.6 пункта 2.6. раздела 2  «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

       «2.6.6.  Требования к содержанию заявления и прилагаемым документам:

В заявлении о предоставлении земельного участка указываются:

      1) фамилия, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для гражданина);

      2) наименование и место нахождения заявителя (для юридического лица), а также государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц, идентифика-

ционный номер налогоплательщика, за исключением случаев, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

     3) кадастровый номер испрашиваемого земельного участка;

     4) основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3,статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 39.10 настоящего Кодекса оснований;

     5) вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если предоставление земельного участка указанному заявителю допускается на нескольких видах прав;

    6) реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд;

    7) цель использования земельного участка;

    8) реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом;

    9) реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения;

    10) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем;

    Текст документов должен быть написан разборчиво.

Документы должны быть заполнены в полном объеме, не должны иметь повреждений, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание.

     1.5.  пункт 2.9 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  дополнить  абзацем   25 следующего содержания:
 « испрашиваемый земельный участок не включен в утвержденный в установленном Правительством Российской Федерации порядке перечень земельных участков, предоставленных для нужд обороны и безопасности и временно не используемых для указанных нужд, в случае, если подано заявление о предоставлении земельного участка в соответствии с подпунктом 10 пункта 2 статьи 39.10  ЗК РФ;»
2. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Краснолиповского сельского поселения                                         А.Г.Григорьев